- 2 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 19 октября 2012 года № 710
«О нормах расходов на погребение умерших (погибших) военнослужащих,
граждан, призванных на военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, государственной службы безопасности, а также на изготовление и установку надгробных памятников»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 апреля 1999 года № 152-З «О погребении и похоронном деле» (СЗМР 99-2)
в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 19 октября 2012 года № 710 «О нормах расходов на погребение умерших (погибших) военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, государственной службы безопасности,
а также на изготовление и установку надгробных памятников» (САЗ 12-43)
с изменением, внесённым Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 31 марта 2020 года № 126 (САЗ 20-14), следующие изменения:

а) в наименовании слова «надгробных памятников» заменить словом «надгробий»;

б) в преамбуле слова «надгробных памятников» заменить словом «надгробий»;

в) в пункте 5 слова «надгробных памятников (плиты или стелы, постамента, цветника)» заменить словами «надгробий (памятников в виде стелы, обелиска, плиты, скульптуры, камня, а также креста)»;

г) в пункте 6 слова «надгробные памятники» в соответствующем падеже заменить словами «надгробия» в соответствующем падеже.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 10 февраля 2022 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

   г. Тирасполь
  2 марта 2022 г.
[bookmark: _GoBack]          № 88